
Contacto

Teléfono 985816101
Fax 985816174
Correo Electrónico info@ibias.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(33810) San Antolín de Ibias España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente REG/2022/12 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2023
a las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ibias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibias.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OZqf40wnSN4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Defensa contra incendios forestales en el Concejo de Ibias

Valor estimado del contrato 113.107,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.418,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.107,58 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.
77230000 - Servicios relacionados con la silvicultura.

Plazo de Ejecución
Del 20/07/2022 al 01/11/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Programa de Desarrollo Rural del Principado de Asturias 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ibias.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OZqf40wnSN4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00e433bb-282a-49ea-b27c-2c2b26408ad6


Lugar

Ayuntamiento de Ibias

Dirección Postal

La Plaza S/N
(33810) San Antolín de Ibias España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2022 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 78.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 104.995,2 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicado

Adjudicatario

PESICA DE SERVICIOS Y CONTRATAS S.L.
Identificador empresa B52513538
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.800 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 22/07/2022
Plazo de Formalización Del 22/07/2022 al 03/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=deBWhEj2e0XnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010470347 |  2023-467172 | lun, 27 feb 2023 13:09:51:638 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76954860828819474507558142034264616437 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=deBWhEj2e0XnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

